
 

 

 

Przed Wami 

pierwszy 

numer nowej 

gazetki szkolnej 

Rok szkolny 2022/2023 

 

Trójeczka jest o Was i dla Was! 

W tym numerze chcemy przedstawić naszą nową redakcję. Pod opieką pani 

Bożeny Czykiety będą pracowały: Kłębokowska Wiktoria, Kuklińska Julia, Partyka 

Dominik, Piątkowska Julia, Szulc Julia, Nieznajomy oraz Świerzowicz 

Joanna i Powierska Natalia wkładkę MALUCH.   

Pragniemy, aby większość zawartości naszej gazetki zajmowały 

ciekawostki oraz sprawy dotyczące naszych uczniów.  

Zapraszamy wszystkich uczniów naszej szkoły do 

wspólnego redagowania naszej gazetki szkolnej. 

Przesyłajcie na adres czykietabozena520@gmail.com  

artykuły, wiersze, prace plastyczne, zdjęcia itp. Piszcie o 

ważnych wydarzeniach oraz sprawach, które Was 

nurtują. Najciekawsze prace będziemy publikować w 

kolejnych wydaniach gazetki. 

mailto:czykietabozena520@gmail.com


 

 

 

 

SPOSOBY NA CIEKAWE SPĘDZENIE CZASU WOLNEGO 

 

 

,,Nuda’’ 

Nuda to zapewne dość często używane przez młodzież 

słowo, a większości osób na pewno kojarzy się niezbyt 

fajnie. A szkoda, bo przecież ten czas oznacza świetną 

szansę na spróbowanie swoich sił w czymś zupełnie dla nas 

nowym! Na przykład w gotowaniu, jakiegoś rodzaju 

sporcie, malowaniu. Możliwości jest naprawdę wiele, a w 

tym artykule podam wam jedynie kilka z nich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lubisz spędzać czas 

aktywnie? 

W tej kategorii tak naprawdę 

wymieniać by było można bez 

końca! Piłka nożna, koszykówka, 

rugby, siatkówka, piłka ręczna, 

akrobatyka, hokej, tenis, 

lekkoatletyka, baseball, futbol 

amerykański, badminton. Czyli 

sporty, które tak naprawdę zna i 

próbował chociaż raz każdy. Ale 

co gdyby tak spróbować zamiast 

tego zrobić coś innego? Może i nie 

wszystkie z tych propozycji 

przysłowiowo ,,łączą przyjemne z 

pożytecznym”, ale raczej każdy dla 

siebie czynność! znajdzie sobie 

chociaż jedną, idealną dla siebie 

 

 

 

 

 

Jak młodzież spędza 

wolny   czas? 
Odkąd popularne stały się 

środki masowego przekazu 

wyposażone w atrakcyjne 

audiowizualne formy 

oddziaływania, sposoby, w jakie 

młodzież spędza czas wolny, 

zaczęły się zmieniać. Korzystanie 

z Internetu stanowi ważny czynnik 

w rozwoju zainteresowań 

nastolatków. Nie jest to jednak 

jedyny rodzaj aktywności 

podejmowanej przez młodych 

ludzi, którzy – wbrew pozorom – 

nie rezygnują również ze sportu 

oraz czytania książek. 

 

 

- Wysprzątaj mieszkanie 

- Zrób sobie prosty trening 

- Pojedź na przejażdżkę rowerem 

- Przemebluj/udekoruj według uznania swój 

pokój. Może wydaje się to męczące, ale wynik 

na pewno będzie satysfakcjonujący. 

- Zrób sobie krótki spacer po mieście 

- Zbierz znajomych i pójdźcie na jakiś ciekawy 

film do kina!  

- Możesz wyjść na długi spacer z swoim 

kochanym zwierzątkiem, jeśli oczywiście 

takowe posiadasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Niewłaściwe sposoby 

spędzania czasu 

     
 

1. Ciągłe oglądanie telewizji 

2. Gry komputerowe 

nieadekwatne do wieku. 

3. Niewłaściwe towarzystwo 

np. grupy nieformalne 

4. Zbyt dużo samotnie 

spędzonego czasu wolnego 

 
 

   

 

 

 



 

 

AZJA 

Ciekawostki: 

 Można stwierdzić, że jedno życie to za mało, by móc poznać całą Azję i z 

pewnością nie będzie to przesadą. Co warto wiedzieć na temat tego 

niesamowitego miejsca? Poniżej wymieniamy 

najbardziej intrygujące ciekawostki o Azji. 

        1.  W ujęciu zoogeograficznym, Azja 

jest niezwykle zróżnicowanym obszarem. Co 

warto wiedzieć na temat zamieszkujących 

ją zwierząt? 

• 120 lat temu w Azji żyło ok. 100 

tys. tygrysów azjatyckich. Obecnie 

populacja tych niezwykłych zwierząt to 

ok.  4tys. osobników.  

• Orangutany występują tylko w dwóch miejscach na świecie, 

a dokładnie na dwóch azjatyckich wyspach. Mowa o Sumatrze 

i Borneo.  

 

• Słoń indyjski jest mniejszy niż afrykański, a 

porównaniu ze swoim krewniakiem z Czarnego Lądu jest też 

mniej agresywny. Właśnie ta cecha sprawia, że mieszkańcy Azji 

Południowej wykorzystują te zwierzęta do pracy na roli. 

• Nosorożec indyjski jest wielki i ciężki, ale w 

wodzie czuje się doskonale. Ten wielki ssak jest 

świetnym pływakiem. 

• Warany z Komodo są 

największymi jaszczurkami na 

świecie – średnia długość 

ciała samca to 260 cm. Wielkie 

„smoki” są niezwykle niebezpieczne. Zdarza 

się, że atakują ludzi. 

• Panda wielka należy do rodziny niedźwiedziowatych, 

ale w przeciwieństwie do swoich krewniaków nie zapada w 

sen zimowy.  

https://www.national-geographic.pl/artykul/tygrys-azjatycki-gdzie-zyje-i-czym-sie-zywi-dlaczego-jest-zagrozonym-gatunkiem
https://www.national-geographic.pl/artykul/w-ich-oczach-odbija-sie-ludzkosc-orangutany-maja-kulture-mozemy-nie-zdazyc-jej-poznac
https://www.national-geographic.pl/artykul/waran-smok-z-komodo
https://www.national-geographic.pl/traveler/artykul/pandy-czarno-biale-dziwolagi


 

 

• Irbis śnieżny potrafi skoczyć na odległość 15 m. To sześciokrotnie więcej 

niż wynosi długość ich ciała. 

• To niezwykłe zwierzę znalazło się w herbie Tatarstanu. 

• U wybrzeży Japonii żyje największy krab świata. Mowa o krabie 

olbrzymim. Rozpiętość odnóży tego giganta dochodzi do 3 metrów. 

• W Azji żyje najdłuższy wąż świata – pyton siatkowy. Wielki gad osiąga 

średnio 6 m długości, ale rekordowy osobnik mierzył ok. 10 m.  

2. Zaskakujące informacje na temat dzikiej flory kojarzą się przede wszystkim z 

zestawieniami obejmującymi ciekawostki o Australii. Warto jednak wiedzieć, że 

roślinność największego ze wszystkich kontynentów jest nie 

mniej interesująca niż szata roślinna najmniejszego. 

• Durian, owoc charakterystyczny dla Azji 

Południowo-Wschodniej, wydziela 

wyjątkowo nieprzyjemną woń. Niektórzy 

porównują ją do zapachu gnijącej cebuli, 

inni – zepsutego mięsa. Ci smakosze, którzy 

przełamią obrzydzenie, będą mile zaskoczeni, 

bo durian smakuje o wiele lepiej niż pachnie. 

• W Azji rośnie czapla biała – jedna z najdelikatniejszych odmian orchidei. 

• Na Sumatrze i Borneo można spotkać bukietnicę Arnolda. To największy 

kwiat w królestwie roślin – osiąga do 100 cm średnicy. 

• Lasy deszczowe Azji Południowo-Wschodniej nie 

są obszarami dziewiczymi. Naukowcy są zdania, że 

ludzie ingerowali w to środowisko już 11 tys. lat 

temu. 

• Kwiat wiśni – narodowy symbol Japonii – 

pojawia się na drzewach na przełomie marca i 

kwietnia. Osoby, które spóźniły się na ten 

niezwykły spektakl matki natury, mogą udać się na 

górskie szlaki, gdzie drzewa zakwitają kilka tygodni 

później.  

• W czasach przed kolonizacją francuską, większa część obszaru Wietnamu 

była porośnięta wiecznie zielonymi lasami tropikalnymi. 

 

https://www.national-geographic.pl/artykul/najdluzsze-weze-swiata-ile-mierza-te-niesamowite-gady
https://www.national-geographic.pl/traveler/artykul/ciekawostki-o-australii-czego-nie-wiesz-o-tym-kontynencie
https://www.national-geographic.pl/traveler/artykul/20-magicznych-zdjec-kwitnacej-wisni


 

 

 

 

DRONY Z 

KAMERĄ 
8.11.2022 

 

 

DRON NALEŻĄCY 
DO FIRMY DJI Z 
SERJI MAVIC 

DRON DJI MAVIC MINI 3 PRO 
Z APARATURĄ RC 
 

• Czas działania [min]: 34 

• Zasięg [m]: 12000 (FCC) 

• Kamera: Wbudowana 

• Rozdzielczość filmów: UHD 4K (3840x2160) 

• Rozdzielczość przetwornika [mln punktów]: 48 

• Waga [g]: 249 

• GPS: GNSS (GPS + Galileo + BeiDou) 

 

CENA: 5099 

DRON DJI MAVIC MINI 
2 

Czas działania [min]: 31 

Zasięg [m]: 10000 

Kamera: Wbudowana 

Rozdzielczość filmów: UHD 4K 

(3840x2160) 

Rozdzielczość przetwornika [mln 

punktów]: 12 

Waga [g]: 249 

GPS: GNSS (GPS + GLONASS) 

 

CENA: 2199 

DRON DJI FPV COMBO 

 

Czas działania [min]: 20 

Maksymalna prędkość: 140 km/h 

Zasięg [m]: 10000 

Kamera: Wbudowana 

 

 

CENA: 5499 

 

  

DJI MAVIC  3 

PRO 



 

NASZA POLSKA DUMA 

GAZETKA SZKOLNA  

 

 

Nasz Robert 

Lewandowski  

 

Robert Lewandowski to niewątpliwie 
najlepszy piłkarz w historii polskiej piłki 
nożnej. Nasz snajper od lat zachwyca 
swoją formą na europejskich 
stadionach. "Lewy" to również 
największa gwiazda naszej reprezentacji. 
Trudno przewidzieć, ile jeszcze Polak 
będzie grał na najwyższym poziomie, 
trzeba jednak przyznać, że nadal 
świetnie się prowadzi, a przez to 
utrzymuje kapitalną formę. 
 

 

 

 

 

Robert Lewandowski jako 

reprezentant Polski  

ANONIMOWY  

Karierę piłkarską rozpoczął w 
Partyzancie Leszno – nie był 
oficjalnie zawodnikiem tego 
klubu, ale mógł uczestniczyć w 
treningach dzięki swemu ojcu, 
który był trenerem i prezesem 
klubu, a czasem był wystawiany 
w meczach. W 1994, mając 
sześć lat, zapisał się do Varsovii 
Warszawa, gdzie występował 
przez siedem lat w drużynach 
młodzieżowych i juniorskich. 
Początkowo z powodu braku 
grupy szkoleniowej w jego wieku 
trenował ze starszymi o dwa lata 
od siebie zawodnikami, z czasem 
dołączył do nowo powstałej w 
klubie drużyny o nazwie „Żaki”, 
dedykowanej chłopcom z 
rocznika 1988. W czasie, gdy 
występował w grupie 
dedykowanej rocznikowi 1986, 
rocznik ten został włączony 
do Warszawa i przez ponad rok 
występował jako 
„Polonia/Varsovia Warszawa” 

Jego pierwszym trenerem był 
Marek Siwecki, następnie 
trenował pod okiem Krzysztofa 
Sikorskiego i Marka 
Krzywickiego. W tamtym czasie 
wyróżniał się niskim wzrostem i 
niewielką masą ciała, dlatego 
nosił pseudonim „Bobek”. Z 
powodu mikrej postury w 2002 
zrezygnowano z powoływania go 
do kadry Mazowsza. 

Znacząca poprawa warunków 
fizycznych tuż przed 
ukończeniem 16. roku życia (w 
połączeniu z prezentowanymi 
umiejętnościami) spowodowała, 
że w drugiej połowie 2004 
zainteresowała się nim Legia 
Warszawa. W lutym 2005 trafił 
do IV-ligowej Delty Warszawa, 
która uchodziła za zaplecze Legii. 
Nim jednak zdążył zagrać 
pierwszy mecz w zespole 
seniorskim, zmarł jego ojciec. 

 

 



Masz wysokie IQ? Sprawdź. 

Rozwiąż test w mniej niż 9 

sekund 

Niewielu ludzi na świecie jest w stanie rozwiązać poniższą zagadkę. Masz tylko 
dziewięć sekund. Polega ona na odnalezieniu elementu garderoby, który zgubił 
mały chłopiec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poniższa zagadka, po przeczytaniu treści zadania, wydaje się prosta. Tymczasem w 

praktyce niewielu osobom udaje się ją rozwiązać w ciągu zaledwie dziewięć sekund. 

 

Gdzie znajduje się but?............................................ 

Zbyt łatwe więc podnosimy poziom trudności naszych quizów. Tym razem 

przetestujemy wasze zdolności matematyczne, spostrzegawczość i umiejętność 

logicznego myślenia 



 

1.Kiedy tata Kuby miał 31 lat, Kuba miał 8 lat. Teraz wiek taty jest 
dokładnie dwa razy taki jak wiek Kuby. Ile lat ma obecnie Kuba? 

Odp…………………………………………………… 

2.Jak to możliwe, że dwie monety dają łącznie 7 zł, ale jedna z nich nie 
jest monetą 2 zł? 

Odp…………………………………………………...... 

3.Ania ma 6 rodzeństwa. Każde z dzieci urodziło się w odstępie 2 lat. 
Najmłodsza jest Julia, która ma 7 lat. Ile lat ma najstarsza z rodzeństwa - 
Ania? 

Odp…………………………………………………...... 

4.Cena kury to 10 zł. Pająka wyceniono na 40 zł, a pszczołę na 30 zł. 
Jaka według tych zasad wyceniania będzie cena psa? 

Odp…………………………………………………….. 

5.Jeśli pomnożysz mnie przez inną liczbę, wynik zawsze będzie taki 
sam. Jaką jestem liczbą? 

Odp…………………………………………………….. 

Oj! Chyba trochę zbyt łatwe podkręcamy poziom trudności 

do maximum!!!! 

1.Ślimak postanowił zdobyć szczyt kwiatka i wspinał się po jego łodydze. Szedł 

godzinę pod górę, ale potem zmęczony na godzinę zasnął. W ciągu godziny ślimak 
pokonuje 7 cm, ale w czasie snu zsuwa się o 2 cm. Wreszcie znalazł się na szczycie 
kwiatka, który miał wysokość 12 cm. Ile czasu trwało zdobywanie szczytu? 

Odp:……………………………………………….. 

 
 

 
2.W wyścigu samochodowym bierze udział 10 aut. Zwycięzca miał nr 5. Dwie i pół minuty po 
nim metę przekroczyło auto nr 2. Następnie po minucie i 45 sekundach dotarło auto nr 1. 
Auta nr 3 i 10 dojechały do mety razem minutę i 10 sekund później. Po kolejnych 50 
sekundach na mecie pojawiło się auto z numerem 7, półtorej minuty później auto nr 
4.  Następne na mecie było auto nr 6, które dojechało dwie minuty i 15 sekund później. Auto 
nr 9 było na mecie już 12 sekund później. Ostatnie dotarło auto nr 9, które pojawiło się na 
mecie minutę i 5 sekund po poprzedniku. Ile czasu upłynęło od przyjazdu pierwszego do 
przyjazdu ostatniego auta? 

 

Odp:……………………………………………….. 



 

Amelia Orfin uczennica klasy 5c 

 

W naszej szkole mamy uczennicę, która pisze piękne opowiadania. Zdobyła ona II miejsce w 

konkursie literacko-plastycznym Młodzi twórcy, nowe ścieżki - w kręgu fantasy zorganizowanym 

przez Oddział Dziecięcy MBP w Świebodzicach.  

Jeżeli zaciekawiło Cię moje opowiadanie przeczytaj dalszą część w następnym wydaniu 

gazetki  

 

SMOCZE OKO 

 



Amelia Węgorek uczennica klasy 8 a 

 

To, że umiem ładnie rysować, mówi mi praktycznie każdy, kto zobaczy moje rysunki. Nie są to jakieś 

dzieła sztuki, stać mnie na więcej. Nie spędzam całych godzin przed kartką z ołówkiem w ręku, 

bardziej okazjonalnie, kiedy przyjdzie mi coś do głowy. Rysunki mają przeważnie więcej wspólnego z 

rysunkami technicznymi niż z pełnoprawnymi szkicami i pokrywają się z moimi zainteresowaniami. 

Dzisiaj przedstawię Wam kilka moich prac. Jeżeli będą się Wam podobać to w następnym wydaniu 

gazetki zobaczycie następne. 

 



W dobie globalizacji jesteśmy zalewani falą świąt, które nie są w żaden sposób 

związane z nasza rodzimą tradycją, a często polegają tylko na napędzaniu i tak 

rozbuchanych potrzeb zakupowych. Tymczasem w polskim kalendarzu istnieje 

wiele kart, które zdecydowanie warto odkurzyć, chociażby po to, aby pokazać 

zwyczaje kultywowane przez dziadków i pradziadków.  

 

Andrzejki, jędrzejówki, jędrzejki.  

Obchodzone w Polsce w noc z 29 na 30 listopada, w 

wigilię świętego Andrzeja. Z biegiem czasu stały 

się głównie pretekstem do brania udziału w 

imprezach tanecznych, które z ich dawną formą 

mają niewiele wspólnego. Tymczasem tradycja 

andrzejkowych wieczorów sięga zamierzchłych 

czasów. Pierwsze pisemne wzmianki o tym 

święcie pochodzą z XVI wieku. Warto dodać, że 

obrzędy z nimi związane daleko wykraczają poza znane 

nam lanie wosku i tańce. 

 

Jeszcze kilkadziesiąt lat temu wszystkie polskie 

dziewczęta na wydaniu wiedziały, że w imieniny 

św. Andrzeja mają szansę dowiedzieć się, jak 

ułoży im się życie uczuciowe. O ile dziś to 

walentynki uważamy na święto zakochanych, o 

tyle kilka dekad temu to św. Andrzej patronował 

pragnącym miłości pannom, zaś patronką 

chętnych na ożenek kawalerów była św. 

Katarzyna (4 listopada). Z biegiem czasu 

andrzejki wchłonęły obchody katarzynek, a 

chłopcy zaczęli świętować razem z dziewczętami. 



 

Co ciekawe, andrzejki mogą wywodzić się już z czasów… starożytnej Grecji. Imię 

Andrzej jest kojarzone ze starogreckim andros i aner 

oznaczającymi męża bądź mężczyznę lub adnreios (dzielny, 

mężny), nawiązującym do męczeńskiej śmierci św. Andrzeja. 

Inne źródła mówią o starogermańskim pochodzeniu 

Andrzejek, związanym z kultem boga płodności, miłości i 

bogactwa. 

 

Jakakolwiek nie byłaby geneza tego święta, wiemy jedno – 

andrzejki w dawnej Polsce były jedną z ważniejszych dat w kalendarzu, a 

wróżby odprawiane w ten wyjątkowy wieczór traktowano z ogromną powagą. 

Wokół domów palono wielkie ogniska, które miały odpędzać złe duchy, a panny 

pod poduszką umieszczały męskie spodnie, aby wyśnić przyszłego męża bądź 

liczyły sztachety w płocie w nadziei na to, że dowiedzą się czegoś o przyszłym 

małżonku.  

 

 



Andrzejkowe serce i szpilki, lanie wosku, rzucanie monetą, czy wyścigi butów... 

to tylko kilka z najpopularniejszych zabaw andrzejkowych. Nasza lista 

pomysłów na wróżby Andrzejkowe jest znacznie dłuższa! Zobaczcie, jak 

przyjemnie można spędzić Andrzejki! 

 

To jedna z najpopularniejszych wróżb andrzejkowych. 

Potrzebne do niej nam będą świece oraz klucz. Z 

zapalonej świeczki lejemy wosk przez dziurkę od klucza, 

prosto do naczynia z zimną wodą. Następnie bierzemy 

wystudzony kawałek wosku i oświetlam go latarką, aby 

rzucił cień na ścianę. Formę możemy dowolnie przekręcać. 

Teraz wszystko zależy już od naszej wyobraźni. 

Każdy z uczestników musi pomyśleć życzenie, a 

następnie wybrać monetę o dowolnym nominale i 

z wyznaczonego miejsca spróbować trafić do 

naczynia z wodą. Temu, komu się uda spełni się 

marzenie. 

 

Na kartkach wpisujemy nazwy różnych zawodów, następnie wrzucamy je do naczynia i 

urządzamy losowanie. Każdy z uczestników wybiera jedną kartkę i odczytuję swoją pracę 

przyszłości. 

Z kartek papieru wycinamy serce i na jednej ze stron zapisujemy 

męskie, a na drugiej żeńskie imiona. W zależności od tego, kto 

bierze akurat udział w zabawie, serce odwraca się w odpowiednią 

stronę. Później uczestnik lub uczestniczka z zawiązanymi oczami ma 

trafić szpilką w jedno z imion. Imię, w które trafimy, należy do 

przyszłego ukochanego lub ukochanej

. 



 

Podczas tej zabawy obieramy jabłko, a skórki wyrzucamy 

za siebie. Z rozrzuconych na podłodze ostrużyn próbujemy 

odczytać inicjały ukochanej lub ukochanego. 

 

 

W pokoju, gdzie odbywa się andrzejkowa zabawa, 

wybieramy start oraz metę. Następnie każdy z uczestników, 

jeden za drugim, układa swoje buty w stronę mety i 

rozpoczyna się wyścig. 

 


